



- Strassen- und Wegebau
- Hoch- und Tiefbau
- Landschaftsbau
- Bauwerksabdichtung
- Fassadensanierung
- Bausanierung
- Wärmedämmung
- Maurer- und Putzarbeiten
- Haus- und Eigenheimbau

GTS Geithainer Tief- und Straßenbau GmbH
04654 Frohburg OT Frankenhain Bergstraße 31

Gemeindeverwaltung
Großpösna
Am Rittergut 1
04463 Großpösna

Datum: 20.03.2024

Kunden-Nr.: 456

Angebot Nr.: 2024023

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend erhalten Sie unser Angebot für die auszuführenden Arbeiten.

Ergänzungsleistungen nach Rückbau Baustraße


Objekt : **Aufstockung Hort Großpösna**

Bemerkung : Es handelt sich um eine Kostenschätzung.

Nach Vorliegen von Detaillösungen , Prüfung unserer Annahmen und

Abgengungen zu Fremdgewerken muss das Angebot geprüft und ggf. überarbeitet werden.

Sollten Sie andere Material oder Ausführungswünsche haben überarbeiten wir gern unser Angebot.

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt
01	Baustelleneinrichtung			
01.01	Baustelleneinrichtung			
01.01.1A	<i>Eventualposition</i>	(1,00 St)	(850,00 €)	(850,00 €)
	Baustelleneinrichtung			
	Einweisung			
	Anlieferung , Vorhaltung und Abtransport von Maschinen und Material (bei Ausführung in unmittelbarem Zusammenhang mit Arbeiten aus LV  entfällt diese Position)			
	Zwischensumme von 01.01 Baustelleneinrichtung			0,00 €
	Zwischensumme von 01 Baustelleneinrichtung			0,00 €
02	Taufstreifen an Längsseite und Giebel			

GTS GmbH Frankenhain
Bergstraße 31
04654 Frohburg
St.-Nr.: 238/109/03775
UST-IdNr.: DE177772455

Telefon Büro 03 43 41/4 45 33
U. Günther 01 71/1 98 10 82
M. Adamietz 01 71/1 98 10 83
A. Wermann 01 74/3 19 54 08
Fax 03 43 41/3 37 23

Handelsregister: HRB 11864
Kreisgericht: Leipzig-Stadt
Geschäftsführer: Udo Günther

Bankverbindungen:
Leipziger Volksbank eG
IBAN DE33 86095604 0002483858
BIC GENODEF1LVB
Commerzbank Leipzig
IBAN DE27 86040000 0112515200
BIC COBADEFF860

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
02.01	Breite Traufstreifen 30 cm				
02.01.1	Demontage und Neueinbau der schrägen Betonborde	1,00 St	65,00 €	65,00 €	✓
	incl Aushub und neuer Rückenstütze				
02.01.2	Boden entlang des Gebäudes für Traufstreifen ausheben	56,60 m	9,80 €	554,68 €	✓
	Hand- Maschinen ausfub für Traufstreifen incl Borde und Rückenstütze				
02.01.3	Bordstein, TB80/250 mm	56,60 m	34,80 €	1.969,68 €	✓
	Bordsteine aus Beton in Betonbettung setzen. Art der Rückenstütze : zweiseitig Fugenausbildung : engfugig Form : TB 80/250 mm verdränter Boden verbleibt vor Ort				
02.01.4	Rollkies und Flies einbauen	56,60 m	15,00 €	849,00 €	✓
	Filtervlies und Rollkies, als Traufstreifen entlang Außenwänden einbauen. Körnung : 16 - 32 mm Breite : 30 cm				
02.01.5	seitlich lagernden Boden an TB andecken	56,60 m	6,30 €	356,58 €	✓
02.01.6	Zulage Traufstreifen mit Kies 8 mm (Pflastergraupel)	56,60 m	5,80 €	328,28 €	✓
	als Mehrpreis gegenüber Kies Körnung : 8 mm Breite : 30 cm				
	Zwischensumme von 02.01 Breite Traufstreifen 30 cm			4.123,22 €	
	Zwischensumme von 02 Traufstreifen an Längsseite und Giebel			4.123,22 €	
03	Pflasterarbeiten zwischen Eingan und Stahlterppe				
03.01	Bereich Aufstockung				
03.01.1	Aushub, Bodenklasse 3-4, entsorgen	9,400 m³	65,00 €	611,00 €	✓
	Entlang Gebäude und vorh. Palissaden 3,9 x 8m x 0,3m (im Mittel)= 9,4 m3 Boden lösen und laden, einschl. Herstellen des Planums der Sohle. Aushubmaterial entsorgen. Bodenklasse : 3 - 4				
03.01.2	Baugrubensohle planieren und verdichten	31,00 m²	4,25 €	131,75 €	✓
	Grundplanum in Halle und befestigten Flächen				

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
03.01.3	vorh. Gründungspolster einbauen (aus zurückzubauender Baustraße) einbauen und lagenweise verdichten. Liefermaterial : Mineralgemisch Körnung : 0/45 mm Einbauhöhe : 25cm	8,000 m³	22,10 €	176,80 €	✓
03.01.4	Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/250 mm, gefast, Betongrau Bordsteine aus Beton in Betonbettung setzen. Fundamentdicke : 20 cm Betongüte : C 12/15 Fugenausbildung : engfugig Form : TB 80/250 mm Farbe Betongrau	12,00 m	35,80 €	429,60 €	✓
03.01.5	Betonverbundpflaster, Rechteck, Brechsand-Splitt Gemisch Betonverbundpflaster auf Brechsand-Splitt-Gemisch herstellen. Bettung : Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm Bettungsdicke : 3 - 5 cm Fugenfüllung : Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 mm Bereich : Rechteckpflaster mit Fase im Läuferverband. Sortenbezeichnung : Rechteck Steindicke : 80 mm Farbe : grau	30,00 m²	42,90 €	1.287,00 €	✓
03.01.6	Zulage arbeiten unter vorh Treppenanlage sowie 2 mal anarbeiten an Treppenwangen	1,00 psch	85,00 €	85,00 €	✓
03.01.7	Betonpflaster schneiden, anarbeiten an Borde Betonpflaster schneiden. Steindicke : 80 mm Gerät : Tischsteinfräse	15,00 m	14,80 €	222,00 €	✓
	Zwischensumme von 03.01 Bereich Aufstockung			2.943,15 €	✓
	Zwischensumme von 03 Pflasterarbeiten zwischen Eingan und Stahlterppe			2.943,15 €	
04	Ergänzungsleistungen				

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt	
04.01	Bereich Baumstumpf ; Außenkabel				
04.01.1	vorh. Baumstump ausgraben und entsorgen	1,00 St	146,00 €	146,00 €	✓
	Stuppenloch mit vorh. Mineralgemisch auffüllen				
04.01.2	Kabel freigraben bis vorh Borde (ca. 3m)	3,00 m	20,80 €	62,40 €	✓
04.01.3	vorh. Natursteinezeile ausbauen , entsorgen	12,00 m	5,50 €	66,00 €	✓
	mit vorh. Mineralgemisch schließen				
	Zwischensumme von 04.01 Bereich Baumstumpf ; Außenkabel			274,40 €	
	Zwischensumme von 04 Ergänzungsleistungen			274,40 €	
05	Beräumungs - und Reinigungsarbeiten				
05.01	Die genauen Entsorgungskosten zum Nachweis				
05.01.1	Außenanlage reinigen	221,00 m ²	3,00 €	663,00 €	✓
	Außenanlage, Gehweg-, Fahr- und Parkfläche sowie bepflanzte Bereiche wie folgt reinigen: - Kehren - Verunreinigungen absammeln Abrechnungsgrundlage : m ² zu reinigende Fläche Eingangsseite :ca.37m x3m=111m ² Eingangsbereich Zwischenbau ca. 25m ² Giebel Aufstockung mit Überschneidung zu Längsseiten 14m x3m =42 m ² Rückseite (Traufstreifenbereich 43m x1 m =43,0 m ² Summe (Vorschlag zu bearbeitende Fläche) =221,0m ²				
05.01.2	Abfallcontainer für gesammelte Stoffe	1,00 St	440,00 €	440,00 €	✓
	für Entsorgung Annahme 1t Restmüll genauen Kosten durch Entsorgungsunternehmen zuzüglich 20 % Bearbeitung , Formalitäten, Wagniss / Gewinn				
05.01.3	Holzreste aufnehmen und gesonderter Entsorgungzuführen	1,00 t	417,00 €	417,00 €	✓
	Entsorgung Altholz A I - III Preis pro Container mit einer Tonne und 1 h Zeitaufwand für Befüllung				
	Zwischensumme von 05.01 Die genauen Entsorgungskosten zum Nachweis			1.520,00 €	
	Zwischensumme von 05 Beräumungs - und Reinigungsarbeiten			1.520,00 €	✓
06	Entsorgung Aushub nach Vorlage Prüfbericht zu Materialproben				

Pos	Beschreibung	Menge ME	Einzelpreis	Gesamt
06.01	Bereich Erdaushub Schuttgemisch			
06.01.1	Bodenanalyse , Voraussetzung zur Entsorgung von Aushub	1,00 psch	514,00 €	514,00 € ✓
	dient zur Einstufung des zu entsorgenden Materials , Fremdüberwachung			
06.01.2	Aushub entsorgen nach Zuordnung Kosten bei Z = 0	36,00 t	33,60 €	1.209,60 € ✓
	Bei Zuordnung Z = 0 : Vorhandenen Boden laden und Abfahren zur Verwertung durch AN			
	geschätzt 20 m3 entspricht 36 t			
Zwischensumme von 06.01 Bereich Erdaushub Schuttgemisch				1.723,60 €
Zwischensumme von 06 Entsorgung Aushub nach Vorlage Prüfbericht zu Materialproben				1.723,60 €
Nettosumme				10.584,37 €
19,00% MwSt				2.011,03 €
Bruttosumme				12.595,40 € ✓

Summe Eventualpositionen 850,00 €

Wir sind an dieses Angebot bis zum 19.04.2024 gebunden.

Mit freundlichen Grüßen

**GTS Geismayer Tief-
und Straßenbau GmbH**
Frankenhain, Bergstraße 31
Günther 04654 Frohburg
GTS Frankenhain GmbH Fax: -33723

ANGEBOT GEPRÜFT	
sachl.: geprüft	rechn.: geprüft
Eingangsdatum:	21.03.2024
Stempel und Unterschrift:	Dipl.-Ing. MATTHIAS PÖTEL Bauplanungs- und Sachverständigenbüro 04463 Großpösna, Ludwig-Jahn-Str. Tel.: 0342 97177 399 Fax: 47 494 Fax: 03721 375 172

bestätigt: *OK*
Gemeinde Großpösna
Im Rittergut 1
04463 Großpösna

12.2. MRZ. 2024